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ZAPA1N-EXPELLE- R

Afrika nalézá te v moci spojenců

Londýn 11 dubna — Celý

kontinent nelézá se v mo-

ci spojenců s výjimkou Španěl-

ských kolonií a IlubeSe a Liberie

ČEŠI PROHLAŠUJI

ŽE NEZMĚNÍ SVÉHO

NÁROD PROGRAMU

mol oy oji víjiouiiiiui v o"4- -
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denně pro ji lio neocenitelný ucuick jm iuuuujui w- -

7 těchto dvou nominálně" mino-iKtctnyc- h

státíi llabi'5 přepušten

Vnitrní situace duální monarchie I'?'1 I1"1'1 "uvou s Anplii a

opětné jo hrozivou — Dělnické

Množství konkrýfovýh lodí

bude zbudováno

Washington D C 10 dubna
— Rada pro dopravu na moři roz-

hodla se požádati kongres o povo-

lení r0000OOJ na budování

lodí Má v úmyslu zří-

dit i pět dalších loděnic kde vý-

hradně konkrýtové lodě budou

budovány Dvě tyto loděnice ti

budou se na Pacifickém po-

břeží a tři při Atlantiku v blízko-

sti zdroje materiálu Inženýři

dopravní rndy mají plány připra-

veny a se stavbou bude započato
hned jakmile kongres povolí pe-

níze Konkrýtové lodě mohou bý-

ti budovány rychle a náklad na

lestccli a utritctuco t -

NyntjJi pomíry donutily nis zvýšit ceny-n- 35 a 6S

centu abychom mohli udrietl jeho nynčjší jakost a
účinkující silu

Za to máte z&ruloi 2c 'dostanete ten starý a dobry
kk v jeho původní síle Nedejte se ktamat nejakymi

lacinými a bezcennými napodobeninami

Pravý Pain-Expell- er dostanete jen v krabicí tuto vyo-íraii-

Dejte pozor při nákumt na "Kotvu" co ochran-

nou známku a na slovo "Loxol" i na naše jnieuo

Pravý Pain-Expcl- jc ve všech spolehlivých lékárničil
i od nás k dostání Ona 65 centová Uhev le výhodnfijsi
nci 35 centová pončvadž obsahuje dvojnásobnou míru

nepokoje na obzoru

rraueu a UDcric naieii s pna

Spojených Stát fi Ve

Africe malé roty Němců s

domorodými vojáky po tři roky 1
odporovaly spojencům ale nyní

Victory is ajiou rozprášeny a vedou drobnou

QuesíionofStamina
F AD RICHTER & CO

74-8-0 Washington Street New York
sena-inewn- eat

Meat-Fats-Suga- r

the fuel for Fiohters

válku v portugalském území Ně-

mecko ztratilo veškeré své africké

kolonie území to jež je čtyřikrá-

te tak veliké jako její území na

evropském kontinentě které tak

nutně potřebovalo pro' zásobování

surovým materiálem-"'Držav-
y tyto

sotva kdy vráceny budou zpět

CNITFn TATr FOOD APMINISTttAT ION
ně je pouze $110 za tunu kdežto

u lodí dřevěných je $140 a u lodí

Washinjrtuu D C 10 dubna
~- - Dle sdčleuí úředních depeši ze

Švýcarska vzrušení v slovan-

ských kruzích Kakousko-Uhersk- a

bylo zvýšeno výbojným stanovi-

skem orgánů všenémecké strany
které obhajují hrabčte Czernina

a vedou prudké útoky proti Slo-

vanům stejně jako proti sociali-

st ňtn

Velké schůze praví depeše ko-

nány byly v Praze ve čtvrtek á v

pátek Čeští vůdci odpověděli ra-

kouskému zahraničnímu ministru

že český národ si uvědomil že

svobody a neodvislosti nikdy ne-

dosáhne od Rakousko-Uhersk- a a

ocelových $175 3dlí Louise Xicbaura německého

farmáře nedaleko flermantownu
Zemřel při pohledu na své

hořící obydlí
Fremont Neb 10 dubna —

Hasiči kteří dostavili se k požá

a přinutila jej aby je doprovázel
na hranice městečka Seward kde

týž byl uadchtován a pokryt pe-

řím Na cestě zastavila se v oby-

dlí Williama Grosse 70 rokii sta-

rého farmáře na odpočinku kte

BLISSandSON
Založen roku 1894

JOS BLISS zakladatel FEAKK E BUSS ředitel

komisionářt živým dobytkem

80UTH OMAHA

Dobře se v&ui vyilatí budcto-l- i obchodovati b uatí firmou

NflStm Čechem Henry Doležalem jenž s Frank E Blisseui prodá-

vají hovící dobytek a UU1 McAdaiusem za pomoci Wm Eoyce již pro-

dávají prasata bude vůš dobytek prodán dobře a opatřen dobře když
fcej pošlete na: BLISS & SOX

Němci vytlačeni z Givencby
severně od Somme

Londýn 11 dubna — Ve ru obydlí Johna Kilcura v North

svvch novvch útocích na frontě

rého chtěla vžiti s sebou ale s 0- -jeho spojenců a že přes všechny
hlcdcm na jeho věk propustilahrozby Cechové žádným způso

bem nezmění svého národního jej když slíbil že nepovede více

programu který stotožňuje se se

severně od bojiště při Somme

Němci probojovali si cestu do

ale Angličané znovu se

zmocnili města dle oznámení vá-

lečné úřadovny V prudkých bo-

jích pokračovalo se po celou noc

na frontě severně od La Bassee

průplavu Anglická vojska kla-

dou odpor na liniích řek Lawe a

Lys a utkala se s Němci v kruté

?lí Zaplane až se vyléčíte
zásadami oznámenými presiden
tem "Wilsonem v jeho řecích

V téže depeši prohlašuje se h

Bend nalezli majitele obydli
mrtvého v zadním nádvoří Lé-

kaři prohlásili že Kilcur nepo-

chybně zemřel následkem silného

vzrušení do kterého uveden byl

při spatření plamenů na svém

Hasiči projevili náhled že

oheň zaviněn byl vyklepáním hor-

kého popele z dýmky Kilcur byl

jedním ze starých zákopníkú v

North Bend kam přistěhoval se

na domovinu v roce 1S75 Byl

otecm dvanácti dítek a měl 32

vnuky a čtyři pravnuky

Zlata žíla Mtrai oletřonrf urtsub který JjUH (lttoa tilu

pii 141 t jiiii rpímliil nnJalij f krttkúm řm bn

proněmeckých řeči Gross a Nie-ba-

pronesli posměšné poznám-

ky o americkém červeném kříži a

presidentovi Niebaur po svém

nadehtování a opeření propuštěn
byl do svého domova Šerif pro-

jevil náhled že muži kteří pro-

vedli nadehtování a opeření jsou

sousedy jmenovaných Němeň

deluieka situace v iiakousku je
tak kritickou že vídeňské autoři

ty poslaly do továren a do ulic a

irr rjho Hni ittpánrl pmirnltk M ritpoullrt
uJIIiíeo ? kiúdea pllptdí který J přijat pra oittrftvánf k Udil penfM w nepl4

dnkud ncnl tlé(?ro ťitt tl pro knilm o itoculnfch ntnjocch m Jmřnr doivhlče
nlm rto líní UWfl nik((i-(-- btlř tttfí br!t trtsle ixíífccl

Dr E K TABBY 240 Bce Bldg OMAHA NEBseči na říční křižovatce v Etai- -
jrenty kteří žádají lid aby zůstal

res a Bac St Maur Německá

fronta útoku se rozšiřuje Včera

časně ráno zahájeno bylo bom-

bardování anglických posic od

klidným a konal svoje vlastene-

cké povinnosti
Arbeiter Zeitung prohlašuje h:

lid velmi dobře ví že generálovi'
Nejlcpším místem k nakupování stavebního dříví jest

f čoská dřevařská ohradaa imperialisté jsou ve skutečnosti

Němečtí zajatci v Sibiři jsou

vyzbrojováni

Londýn 11 dubna — Zatím

co ruské bolševické autority po
zodpovědnými za prodlužování

války Tyto živly dle prohlášení i Chicago Lufflber Co Jpírají že němečtí váleční zajatcitohoto časopisu po nějakou dobu
jsou vyzbrojováni praví depeše z

Charbinu poslaná přes Tokio ča
úplné řídí záležitosti ve Vídni

v Berlíně
sopisu Daily Mail přece udržují

na 14 a Marsy ul„ Omaha Neb tř

Ceití prodavači Vás vždy ochotně a vzorně obsloužL

H"H4aaIH"!IMMI-HH- w

Oznamuje jse že hrabě Czernin

byl nucen odložiti svoji cestu do

Transportacc vojska do zámoří

je zrychlována

Washington I) C 10 dubna
— Americká vojska posílána jsou
do zámoří rychleji od zahájení

bitvy v Piknrdii 'dle prohlášení

íihtujíeího sekretáře války ('ro-well- a

'Není možno naznačiti mí-

rů v jaké vojska jsou do Evropy

posílána ale transporty jsou čet-

nější nyní než kdykoliv od vstupu

Spojených Států do války Odha-

duje se že třicet dní dodatečného

výcviku u francouzských a angli-

ckých pluků 'připraví dostatečně

Američany k nktivní povinnosti

Bukurešti v důsledku událostí

se v oběhu houževnatě pověsti žc

60000 ozbrojených německých za-

jatců bylo zmobilisováuo v Tom-sk-

v Sibiři a jsou určeni pro
na dálném východě

majících vliv na vnitřní zásadu
41

1

i
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monarchie

Armentieres krajiny až po

průplav Na jižní
části fronty jak se oznamuje za-

hájeny byly boje pěchoty 1'čcl

německých snah doposud nezdá

se býti jasný Až doposud poda-

řilo se Němcům vniknout i jenom
do nejpřednějších obran podél 11

mil dlouhé fronty ale kdyby po-

dařilo se nepříteli proniknouti za

Bet hune a Clarence řeky silné

anglické posice u Arrasu a Ypres

bylj' by ohroženy První nápor
ale nedocílil žádného velkého zi-

sku přes to že Němci podnikli k

ve velké síle a provedli bom-

bardování linií spojenců trvající
osmačtyřicet hodin Na franko-angliek- é

frontě pod Arrasem a

přes řeku Somme v krajině Coucy

nebylo žádné činnosti pěchoty ač-

koliv dělostřelecké souboje byly

neobyčejně prudké

Zrádná činnost Němců ve Spoje
Hindenburg žádá kaisera aby

měl trpělivost

Paříž 10 dubna — Depeše
ných Státech

Tímto oznamuji všem žetnym starám i novým příznivcům že vlastním

HOTEL "PRAHA"
který jest úplní znovu vypraven vším vnitřním zařízením vkuffn5

a kdo krajané zavítavší do Omany naleznou nyní řádnou
a pohodlí to ncjlp5í Chutná jídla z pravé CeskÓ kuchyně vždy

vás uspokojí O přízeň místních i venkovních krajanů uctivě žádá

JOSEF PIVOŇKA

Washington I) ' 11 dubna
— Určitá obvinění že jednotlivísdělující ze německa vláda mn

Všechny divis" posílané nyní do(
značné obtíže s vysvětlováním si

členové íiěmeeko-ňmerk-k- é allian

ee podporovali propagandu za útuaee lidu německému vyvolaly

li čelem změny mínění ve Spojených
zde plné uspokojeni Všechny ně

meeké časopisy připouštějí že ně Bob 13 a Wllliam uLStátech ku prospěchu Německa OMAHA NBBEABKA

niecká ofensiva aspoň pro dobu učiněna byla prof E E Sperrym
ze Syracusc ( lenové teto alliancepřítotrnou byla zastavena a na

značují malomyslně že snad no

zamoří jwii sestaveny z mužů

kterým dostalo se několikaměsíč-

ního Usilovného výcviku v této

zemi a kteří potřebují jenom ko-

nečného výcviku v Evropě aby
mohli se upfflíniti na bitevní linii

Američané budou podíleti se nyní
na bitvách jako angličtí jejich ka-

marádi a budou ponecháni na bo-

jišti po tak dlouho pokud bude

jich potřeba Po té se vrátí a tvo-řit- i

budou součástku americké ar-

mády

podporovali a financovali hnutí
ve taktik v budou zaměstnaný a- -

za účelem docílení zákazu vývozv
6-FT--

71

by válka přivedena byla k rychlé střeliva z této země pro spojen
mu zakončení Polní maršálek ce a jinak pracovali pro německ

zájmy
von Hindenburg napsal dopis

í

£
i

v

kaiserovi a žádá aby tento byl tr
gJ í 1 1 ' _ _ 4 _í v ' y

pělivým Zdá se že Němci stáva
yeiROiepy napoj na unasem mne

li se netrpělivými s ohledem na

to že doposud žádná protiofensi

i Jest zdravý a osvěžující Iva spojenců se nevyvinula Zdá
num ze --Němci tápají v tmaen po

I Jistě se ptejte po "Fremo" kdykud týče se informací jak velké

reservy použity byly spojenci v

dosavadních bojích Příchod bul

Předloha o irské konskripci vy-

volala rozruch

Londýn 11 dubna — Premiér

Lloyd George vyvolal bouři irské-
ho odporu v poslanecké sněmovně

podáním vládní konskripční před

lohy kterou vojenská služba má

se rozíířiti na Irsko Současné

prohlásil že Irsku má se dostat

samosprávy Dle této předlohy
všichni tělesně schopní muži ve

věku od 18 do 50 let jsou povinni
službou vojenskou a v některých

případech i 55 roků staří Lloyd

George prohlásil žc nelze vyjíma-t- i

Irska když ostatek Anglie mu-

sí se podrobitt tak drastickým po-

žadavkům Jedná se o válku Ir-

ska stejně jako Anglie pravil
premiér Irští členové poslanecké

sněmovny přerušovali řeč premi-

érovu různými pokřiky dávajíce
tak na jevo svoji nelibost s novým

opatřením

koliv mate zizen Vyráběné
a láhvovanéharského a tureckého vojska na

Stavěté nyní
Nejdříve vsak

zamete svfij seznam

co potřebujete
E H HOWLAND LUMBER

& COAL CO

4719 So 24th Str

South Ride Station

Omaha Nebr

Oni vám podají cenu za

kterou vám materiál zašlou

až uá vaši stanici 3(j-13- e

I Fremont Oeverase Co Fremont Neb

západní frontu je oznamován —

Rakouské časopisy prohlašují ž

tyrolští myslivci jsou nyní poho-

toví bojovati podle svých něme-

ckých kamarádu na západní fron

Spojené Státy poskytnou
- feecku půjčku

Washington I) ( 11 dubna
— Kecko získá od Spojených Stá-

tu půjčku v obnosu $440001000

jakmile řecký parlament přijme

potřebnou autorisaei dle oznáme-

ní z vládní úřadovny pokladu —

1'újčka tato byla uspořádána v

Paříži Osearem T CYosbym pří-rtičí-

sekretáře pokladu n nnwri-cký-

zástupcem na mezispojene-ck- é

konferenci Je ale nutno aby
řecká vláda získala souhlas par-

lamentu než půjčka bude vypla-

cena Kecko je poslední zemí zc

spojenců jež získá půjčku od

Spojených Států Kredit v obno-

su $6600000 povolen byl
a $5000000 melo býlí

vyplaceno již před několika měsí-

ci prostřednictvím Kuska Svrže-

ní vlády Kerenskélio ale znemož-

nilo vyplacení tohoto obnosu a

tento vrácen byl pokladně Spoje
ných Států' S ohledem na neji-

stou situaci v Rumunsku stav té-

to půjčky není definitivně

tě ale až doposud není žádných
známek přítomnosti tohoto voj
ska na bitevní linii

F DVOŘÁK prodavač vepřů — JOE FLOOD prodavač dobytka
Tel: So 3780 Tel: So 1072

AL POWELL prodavač ovtí

Dvořák Commission Co
Telefonujte neb pište nám a obdržtto bozodkladnou odpověď
Telefon So 607 — Boom 217 Exchange Bldg So Omalia

Krajanka zemřela po návratu
z kostela

Fremont Neb 10 dubna -
Paní Václav MLllerová 65 roků

stará dobře známá' osadnice Dod- -

%3T Chcete-l- i si pochutnali na
znamenitém doutníku žádejte
vždy "Viržinky" neb "Tarok"
doutníky které vyrábí FRANTA
LAITNER 122 sev 20 ul South
Omaha Nebr Tyto jakož i jiné

druhy doutníků obdržeti můžete
vo všech hostincích a obchode' b
— Advertisement 48tf

g" klesla k zemi mrtva po ná

vratu z kostela v neděli Nečiti

la žádné nevolností před odebrá

nim' se do kostely Srdeční vada

byla" příčinou náhlého jejího sko

nu anechala tu manžela osm

dcer a jednoho syna — Paní Jo

Japonsko pošle vojáky do Číny k

obnovení pořádku

Peking 11 dubna — Oznamu-

je se z poloúvcdních kruhů že Ja

pousko nabídlo se poslali 200000

vojáků do Cíny k spolupráci s

200000 čínskými vojáky řízený-
mi japonskými důstojníky k ob-

novení pořádku po celé Číně a

pomezí Je možné že Ja-

ponsko pošle svoje vojska do &an-tung-
u

a Fukienu k ochraně japon-

ských zájmů Praví se také

předložilo novou sérii

požadavků Cíně počítaje v to

kontrolu financí Cíny aby
50 procent nákupu střeliva učině-

no bylo v Japonsku aby operace
dolů železných nalézala se pod

sef Jourková zemřela ve svém o- -

bydlí v Dodge po operaci na zá

Dr W C Bentz

zubní lékař
Pokoj čís 11 Glasgow Elock

Tel So 333 3--
tf So Omaha

Velký aeznam ztrát amerického

vojska

Washington D C 11 dubna--

Xa kiílclový rozkaz sekretář''
pal slepého střeva Paní Jourko
vá náležela k starým osadnicím

'uming okresu

koiumissionáři dobytkem

Exchange Building Stock'Yards Station
SOUTH SIDE OxMAHA NEBRASKA

June jíž v tomto obchodu 20 roků NaSe vl&atoí zkušenost % znaloit
ve (pojení e eilami které pro nás pracují — mají tíž dlouholetou
zkušenost A proto mbžete d&vžrou ae na oas spolchiouti nám vřřitL
Uíinili jsme 6 niillionfl dollaru obratu obchodního v této dobe což

že rasílatelé mají 7 ní áhvlni a že jsme jim zinkali ty nej-vyé- íí

ceny za jakost dbytka jež trh ponkyroval

války IJahora obnoveno bylo vy

Delegáti potlačených národností

pro rozbití Rakouska

Washington I) (' 10 dubna

ú

dávaní Keiiamíi ztrát amerického

vojska ve Francii VSeehny

ztrát zadržeíié v pozdn-

ích diu-e- byly vydány Obsahu-

jí 1 47 jmen z nichž 18 usmrceno

bylo v boji JI zemřelo následkem
ran 'JI bylo zajato 1 zemřeli

nehod i{ zcinřHi iiáxb-d-ke-

i '{ následkem iczná
mé příčiny 10:{ vážné a -- 11 lehec

(japonskou kontrolou a aby uzná

—- - Rozdělení Kakoiisko-riierski-
)

H Účelem osvobození pofííjěe- -

nýeh národností v jeho hraníeHi
bude žádáno kongresem rakou

skýeh nárduofí který shrómáž
{rh% Ví JOHN JOSTRONIČ

ny byly zvláštní japonské zájmy
v Mongolsko stejné jako v Mand

zuří i praktický pluxubaf ú

UceoioTaný pro Omaha a tonth I
díl se právě v Římě Na kongre & Omaha é

ť Trknniví vfAr triri nrn( iff1 4Žena se upálila

Moderně zařízený a oejvitaí
řeznický a uxenárský lvo4 Z
ríiítoí nejatarlí řezoík

v f kuncl!
č 1244 80 13th St Omaha i
Mi na iklad rřdr rríiě ti-- 9

su tomto zastoupeni budou ÍWho
vé Rumuni Poláci Jihoslované i

i byli raněni V seznamu rančných
I nalézá se znaéné množství slo-- j

vanskýeb jmen
:

r_„ r _

ý v bon plumbařfkéra zatadéní
? ipodiilbo topení plynovod t o--Halové Konference tato jak o- -

V 5 floVoda a pod Oprary jtoa bmí 4

cvlaitnti % Tykosivime je k i
ůplnéuio URpolojenL 'V5k- -

znamiijí kabelové zprávy z ital
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